
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

N.02 
in data 22.01.2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER N. 2 BORSE LAVORO NELL’AMBITO DEL BANDO DI REGIONE 
LOMBARDIA “GIOVANI SMART (SPORTMUSICAARTE) 2.0 “ PROGETTO FIND YUOR FUTURE: 
PERCORSI DI ORIENTAMENTO, FORMAZIONE E INCLUSIONE SOCIALE”- CUP E81B24000110002. 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 78 del 10.07.2024 con la quale la Giunta Comunale approva l’adesione del 
Comune di Pieve del Cairo, in qualità di ente partener, al bando regionale “ GIOVANI SMART  
(SPORTMUSICAARTE) 2.0” in attuazione della D.G.R. DEL 13 MAGGIO 2024, N. 2303 - CUP 
E81B24000110002. 
 
DATO ATTO che il partenariato, costituito in fase di elaborazione del progetto ”Find Your Future: percorsi di 
orientamento, formazione e inclusione sociale” risulta composto dai seguenti soggetti: 

• Comune di Pieve del Cairo; 

• Cooperativa Sociale Famiglia Ottolini; 

• Esedil CPT Pavia formazione e sicurezza in edilizia; 

• Le Torri APS. 
 
CONSIDERATO che: 

• Regione Lombardia, con decreto n. 14282 del 26/09/2024, ha approvato la graduatoria di merito del 
suddetto bando, 

• La quota del contributo regionale spettante al Comune di Pieve del Cairo è pari a € 5.000,00; 

• In base al progetto di cui sopra, il contributo regionale sarà utilizzato nella misura di € 4.000,00 per 
attivazione borsa lavoro e di € 1.000,00 per materiale di consumo; 

 
DATO ATTO che a seguito della selezione per l’attivazione di n. 2 borse lavoro a favore di giovani dai 15 ai 34 
anni per giovani residenti nel Comune di Pieve del Cairo, sono stati individuati come beneficiari delle borse 
lavoro Hnaien Sarra e Francescon Martina, in possesso dei requisiti richiesti, cosicchè occorre procedere 
all’assunzione dell’impegno di spesa, sui fondi disponibili del bilancio di previsione approvato ed esecutivo per 
l’esercizio finanziario 2025, per l’attivazione delle borse lavoro in questione; 
 
DATO ATTO CHE: 

• La spesa complessiva relativa alle prestazioni in oggetto è pari a € 4.000,00, e trova imputazione nel 
capitolo 100001, denominato progetto “ Find Your Future: percorsi di orientamento, formazione e 
inclusione sociale – accordo di partenariato capo fila Le Torri APS” del bilancio 2025/2027 approvato 
ed esecutivo; 

• La spesa complessiva del presente provvedimento è eseguibile nell’anno 2025; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo; 
- Il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI ASSEGNARE alla Sig.ra Hnaien Sarra e Sig.ra Francescon Martina le borse lavoro per quanto in 
narrativa indicato, determinando la durata dell’incarico dal 03.02.2025 al 30.06.2025 per circa 12 ore 
settimanali e un importo mensile di € 400,00. 

 
2. DI IMPUTARE le spese di cui sopra € 4.000,00 sull’apposito codice capitolo dell’esercizio finanziario 

2025 n. 100001; 
 
 



 
 
3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 
 
 

PARERI ED IMPEGNI: Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla 
copertura finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
 
Documento firmato in originale  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Beccaria Ambrogia) 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
Pubblicazione n.   86  del 05.02.2024 


